
Správa Krkonošského 
národního parku   

 
 

1
       

     V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Sp.zn. KRNAP 07046/2010 
08154/2010 

Vrchlabí dne 1. října 2010 
 
 

Správa Krkonošského národního parku ve Vrchlabí (dále jen „Správa KRNAP“ a „KRNAP“) 
vydává podle ust. § 77 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a ve smyslu ust.  
§ 171 an. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád),  

 
Opatření obecné povahy č. 4/2010,  

kterým se stanoví místní úprava provozu. 
 

  
Článek 1 

Předmět úpravy 
Místní úprava provozu spočívá v osazení svislých dopravních značek B-11 (Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel), pod kterými bude umístěna dodatková tabulka E13 s textem 
„Mimo vozidel s dokladem Správy KRNAP“, na veřejně přístupných účelových komunikacích 
na území 3. zóny KRNAP a ochranného pásma KRNAP nacházejících se v katastrálním 
území obcí:  
Trutnov 
• „Cesta bratří Čapků“ od Bednářovy cesty,   

p.č. 3005, 2995/2 (B-11 + závora) k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
      p.č. 581/2 k.ú. Vernířovice, ČR-Správa KRNAP 

p.č.1348, 1344/2 k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
• „Bednářova cesta“ – Mladé Buky, Bystřice,  

1428/1, 1488 k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 2992/2 (závora) 1428/3 (B-11) k.ú. Babí, Pozemkový fond ČR 
p.č. 3080/6 k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 3080/4, 3080/1, 3080/5, 2936/3, 2534 k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 3080/3, 3080/2, 2938/1 k.ú. Babí, Jan Grundmann, 542 23  Mladé Buky čp. 125 
p.č. 599 k.ú. Kalná Voda, ČR-Správa KRNAP  
p.č. 1919/1 k.ú. Mladé Buky, Městys Mladé Buky 
p.č. 672/3 k.ú. Mladé Buky, Pozemkový fond ČR 

Malá Úpa 
• „Cesta česko-polského přátelství“ od penzionu Zámeček – směr chata Jelenka 

p.č. 156/5, 152/1 (B-11 na hranici lesa), 342, 343/1 k.ú. Horní Malá Úpa, Správa KRNAP 
• Lesní cesta nad Padolskou boudou – směr ke „žluté cestě  

p.č. 257/2, 152/1 (B-11 na hranici lesa) k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP 
• Malá Úpa, U dolu – směr Haida 

p.č. 279 (B-11 přímo u ústí hlavní cesty na Horní Malou Úpu)
k.ú. Horní Malá Úpa, Obec Malá Úpa,  
p.č. 234/1 k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP   

• Žacleřské Boudy – Šímovy Chalupy – směr Lví důl  
p.č. 552 (B-11 + závora cca 50 m před mostem), 346/1 k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP 



• Spálený Mlýn – přes Jelení důl do Lvího dolu  
p.č. 265/1 (B-11+ závora za mostem), 490 k.ú. Dolní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP                  
p.č. 346/1, 388, 381 k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP 

• Dolní Malá Úpa, rozcestník za hájovnou – směr Lysečinská bouda 
p.č. 477 (B-11 cca 40 m před maštalí), 485, 466/1, 51/1, 87/4, 400/1 (závora u rozcestníku žluté  
a červené turistické trasy) k.ú. Dolní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP    

• Bouda Jana – směr Portášovy Boudy – Růžohorky – stanice lanové dráhy Růžová hora 
p.č. 483/2 (B11 na hranici lesa), 483/1, 481, 495/1, 971/84, 997/4, 994/1 k.ú. Velká Úpa II  
p.č. 389 k.ú. Horní Malá Úpa  
vlastník ČR-Správa KRNAP 
 

Mladé Buky 
• Mladé Buky, Bystřice – „Vojenská cesta“ 

p.č. 846/1, 834/3, 834/4, 834/6, 834/1, 817 (závora) k.ú. Sklenářovice, p.č. 274/3 k.ú. Rýchory, 
ČR-Správa KRNAP 
p.č. 1889, 2712 (B-11 cca 50 m od křižovatky cest Vojenská a do Bystřice) k.ú. Mladé Buky, p.č. 
800/2, 847, 834/5 k.ú. Sklenářovice, p.č. 274/6, 274/4 k.ú. Rýchory, Město Trutnov, Slovanské 
náměstí 165, 541 16  Trutnov-Vnitřní Město 

• Mladé Buky, Bystřice – Sklenářovice (bývalá obec)  
p.č. 1916 (B-11 Bystřice u odpočinkového místa) k.ú. Mladé Buky, Městys Mladé Buky, 
Krkonošská 186, 542 23  Mladé Buky   
p.č. 813 (závora) k.ú. Sklenářovice, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 809/1 k.ú. Sklenářovice, Městys Mladé Buky 
p.č. 806 k.ú. Sklenářovice, ČR-Správa KRNAP 

• Mladé Buky, Dolní Sejfy – směr Antonínovo Údolí 
p.č. 1890 (B-11 u koupaliště Dolní Sejfy), 2295 k.ú. Mladé Buky, Městys Mladé Buky 
p.č. 2683 k.ú.Mladé Buky, ČR-Správa KRNAP 

• Mladé Buky, Bystřice – „Bednářova cesta“ 
p.č. 672/3 (B- 11 cca 30 m od odpočinkového místa v Bystřici) k.ú. Mladé Buky, p.č. 2992/2 k.ú. 
Babí, Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha-Žižkov  
p.č. 1919/1 (závora) k.ú. Mladé Buky, Městys Mladé Buky 
p.č. 599 k.ú. Kalná Voda, p.č. 3080/4, 3080/1, 3080/5, 2936/3, 2534 k.ú. Babí, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 3080/3, 3080/2, 2938/1 k.ú. Babí, Jan Grundmann, 542 23  Mladé Buky čp. 125 
p.č. 3080/6 k.ú. Babí, Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov-Vnitřní Město 

Svoboda nad Úpou 
• Maršov II – Finger  

p.č. 364/3 (B-11 na hranici lesa) k.ú. Maršov II, Správa KRNAP 
Horní Maršov 
• Horní Albeřice, Vápenka-– směr Lysečinské boudy—Cestník – kostel v Malé Úpě 

p.č. 597/3 (u penzionu Vápenka B-11 + závora) k.ú. Horní Albeřice (zjednodušená evidence),  
Obec Horní Maršov, Bertholdovo nám. 102, 542 26  Horní Maršov  
p.č. 278, 571 k.ú Horní Albeřice, p.č. 279, 259 k.ú. Horní Lysečiny, p.č. 400/1 k.ú. Dolní Malá Úpa, 
vlastník ČR-Správa KRNAP 

• Horní Albeřice – „Stará celní cesta“ 
p.č. 587 (B-11 u chaty Medika) k.ú. Horní Albeřice, Pozemkový fond ČR  
p.č. 532/1 k.ú Dolní Albeřice, Obec Horní Maršov 
p.č. 532/2 k.ú. Dolní Albeřice, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 531 k.ú. Dolní Albeřice, Obec Horní Maršov 
p.č. 466/1, 533 k.ú. Dolní Albeřice, ČR-Správa KRNAP 

• Dolní Albeřice („Rýchorská cesta“) 
p.č. 380 (na hranici lesa  B-11 + závora ), 148 k.ú. Dolní Lysečiny, p.č. 536/1 k.ú. Horní Maršov, 
ČR-Správa KRNAP 

• Horní Maršov, cesta Suchým dolem k Rýchorskému kříži 
p.č. 277/1, 409/1 (B-11 nad lomem Suchý Důl) k.ú. Suchý Důl, ČR-Správa KRNAP        

• Horní Lysečiny, u lyžařského vleku – směr Lysečinské boudy 
p.č. 215/1 (B-11 naproti kravínu) k.ú. Horní Lysečiny, Ervín Schreiber, Dol.Albeřice 33, PSČ  
542 26 
p.č. 214/2 (1. závora cca 200 m za B11 směr bouda Lesana), 211 (2. závora cca 20 m za B-11 
směr Prostřední hřeben) k.ú. Horní Lysečiny, ČR-Správa KRNAP 

 2



(cesta není vyznačena v mapě) 
• Horní Lysečiny, lesní cesta za penzionem Krakonoš 

p.č. 551 (B-11 na kraji lesa), 90/2, 19, 552/2 k.ú. Dolní Albeřice, ČR-Správa KRNAP 
• Dolní Lysečiny – odbočka na Starou horu 

p.č. 172/2 (B-11 u ústí odbočky na St.horu) k.ú. Dolní Lysečiny, p.č. 415/6, 424/1 k.ú. Horní 
Maršov, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 1/1, 2/1 k.ú. Temný Důl, ČR-Správa KRNAP 

• Temný Důl – odbočka na Honzův Potok,  
p.č. 467 k.ú. Horní Maršov, ČR-Správa KRNAP (B-11 umístěna  před mostem přes Úpu)

• Horní Maršov, odbočka na Raissovy Domky (dále Krausovy Boudy, Modrokamenná bouda 
nebo směr Černá hora)  
p.č. 467 (B-11 na hranici lesa, závora cca o 50 m dál) k.ú. Horní Maršov, p.č. 742 k.ú. Maršov III, 
ČR-Správa KRNAP 

• Horní Maršov, cesta Vodovodním údolím 
p.č. 542/1 (B-11 u ústí cesty do údolí), 542/2 k.ú. Horní Maršov, Obec Horní Maršov   
p.č. 541, 202 k.ú. Horní Maršov, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 191/1 k.ú. Horní Maršov, Město Trutnov 

• Horní Maršov – Rýchorská bouda 
536/1 (B-11 na hranici lesa) k.ú. Horní Maršov, ČR-Správa KRNAP 
 
 

1. Dopravní značení bude osazeno v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb.,  
o silničním provozu, vyhlášky č. 30/2001 Sb. a technického předpisu TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ (II. vydání z 20.9.2002) a ČSN 018020. 

2. Provedení dopravního značení bude reflexní, trvalé. Velikost dopravního značení bude 
základní. 

3. Instalaci dopravního značení zajistí Správa KRNAP. Během provádění prací nesmí dojít 
ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci. Správa KRNAP 
rovněž zajistí řádnou údržbu dopravního značení po celou dobu jeho umístění. 

4. Správa KRNAP povede evidenci osazených dopravních značek.  
 

Článek 2 
Rozhodnutí o námitkách  

 
Do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy byli vlastníci nemovitostí, 
jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, oprávněni podat proti návrhu písemně 
odůvodněné námitky (§ 172 odst. 5 správního řádu), a ve stejném termínu kdokoliv, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, byl 
oprávněn uplatnit své připomínky (§ 172 odst. 4 správního řádu).  
 
Námitky byly vzneseny dne 13.9.2010 obcí Malá Úpa.  
 
Námitky č. 1 a 3 – uplatněny s odůvodněním, že v návrhu opatření Správa KRNAP uvedla  
i ty veřejně přístupné účelové komunikace, na kterých již sama obec Malá Úpa stanovila 
místní úpravu provozu, a dále z toho důvodu, že text dodatkové tabulky neodpovídá dohodě 
s obcí Malá Úpa.  
 
Rozhodnutí:     
a) za účelem zamezení stanovení místní úpravy oběma subjekty se v této části námitce  
vyhovuje a z návrhu opatření se vypouštějí pozemní (místní) komunikace 
• Malá Úpa, dolní parkoviště – směr penzion Blesk      

p.č. 182/4 (B-11 pod parkovištěm u hl. cesty ), 182/1 k.ú. Horní M. Úpa, ČR-Správa KRNAP 
• Malá Úpa, centrum, odbočka na „Žlutou cestu“ z křižovatky, dále směr chata Jelenka  

p.č. 466/1 (B-11 u ústí na hlavní cestu) 466/2, 466/3 k.ú. Horní Malá Úpa, Obec Malá Úpa,  
p.č. 152/1, 342, 343/1 k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP  

 3



• Bouda Padolská – chata Jelenka    
p.č. 255/3 (B-11 u mostu ) k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP;  

• Malá Úpa, hájovna Kozák – směr Haida      
p.č. 234/1 (B-11 v zatáčce u hl. silnice) k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP;  

• Malá Úpa, odbočka ze silnice k chatě Živnostenské banky (směr Černá Voda)     
p.č. 234/1 (B-11 + závora na odbočce z hl. silnice za mostem) k.ú. Horní Malá Úpa a p.č. 222/1 
k.ú. Dolní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP  

• Spálený Mlýn, „Pěnkavčí cesta“ – směr Portášovy Boudy     
p.č. 269/2 (B-11 za mostem u kraje lesa), k.ú. Dolní M. Úpa, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 495/32, 495/39, 495/1 Velká Úpa II, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 268 k.ú. Dolní Malá Úpa, Josef Kratochvíl, Sluneční stráň, Svoboda nad Úpou, a manželé  
Ing. Martin a Dagmar Blažkovi, Praha-Vinohrady, Přemyslovská 2018/27       

• Odbočka ze silnice II.tř. č.252 na Tonovy Domky    
p.č. 346/1 (B-11 u ústí hl. cesty) k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP 

• Trafostanice u lesní školky – Haida     
p.č. 405/1 (B-11 u trafostanice) k.ú. Horní M. Úpa, ČR-Správa KRNAP 

 
b)  co do znění textu na dodatkové tabulce se námitce nevyhovuje. 
 
Odůvodnění:   
Ad a) Stanovení místní úpravy provozu obcí Malá Úpa na komunikacích uvedených v tomto 
bodě odpovídá a vyhovuje zájmům Správy KRNAP na regulaci dopravy na předmětných 
komunikacích.   
Ad b) Text na dodatkové tabulce ve znění „Mimo vozidel s dokladem Správy KRNAP“  byl 
v návrhu opatření uveden v souladu se souhlasem Městského úřadu Trutnov čj. 
2010/6988/V/PRF-462 ze dne 16.7.2010. 
 
Námitka č. 2 – uplatněna s odůvodněním, že obec Malá Úpa některé komunikace obsažené 
v návrhu opatření zařadila správním rozhodnutím do kategorie komunikací místních.  
 
Rozhodnutí:    
a) námitce se vyhovuje, pokud jde o komunikaci 
• Malá Úpa, horní parkoviště – odbočka na Nové Domky – Dolní Malá Úpa, kostel 

p.č. 446, 445/1 (B-11 na konci parkoviště ) k.ú. Horní Malá Úpa, p.č. 417 k.ú. Dolní M.Úpa, Obec 
Malá Úpa, čp. 116, PSČ 542 27 
p.č. 432, 80/1 k.ú. Horní Malá Úpa, p.č. 15/1 Dolní Malá Úpa, ČR- Správa KRNAP 

 
       a tato komunikace se z návrhu opatření vypouští. 
 
b) námitce se nevyhovuje, pokud jde o komunikace „Spálený Mlýn – směr bouda Jana – hranice 
k.ú. Dolní Malá Úpa“ a „Pomezní Boudy – Černá voda – rozcestí chata Moravanka“ a „Pomezní 
Boudy – penzion Věra – základní škola“ 
 
Odůvodnění:   
Ad a) Ve smyslu ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. místní úpravu provozu na 
místních komunikacích stanoví obecní úřad obce s rozšířenou působností po předchozím 
písemném vyjádření příslušného orgánu policie. 
Ad b) Komunikace „Spálený Mlýn – směr bouda Jana – hranice k.ú. Dolní Malá Úpa“ a „Pomezní 
Boudy – Černá voda – rozcestí chata Moravanka“ a „Pomezní Boudy – penzion Věra – základní 
škola“ v návrhu opatření uvedeny nebyly a nadále nejsou uváděny, proto nemohlo být v této 
části námitce vyhověno. 
 
Námitka č. 4 – uplatněna s odůvodněním, že Správa KRNAP není oprávněna stanovit místní 
a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 
 
Rozhodnutí: námitce se nevyhovuje 

 4



Odůvodnění: Správa KRNAP je oprávněna stanovit místní úpravu na veřejně přístupných 
účelových komunikacích ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., podle kterého 
místní úpravu provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci stanoví vlastník (pozn. 
případně vlastníci) se souhlasem příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a po předchozím písemném stanovisku příslušného orgánu policie.  

 
Jiné námitky uplatněny nebyly.  
 
Připomínky nebyly vzneseny žádné. 
 
 

Článek 3 
Poučení 

 
Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. 

 
Článek 4 
Účinnost 

 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti  dnem vyhlášení. 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

                                                                                                  Ing. Jan Hřebačka 
                                                                                       ředitel 

 
 

 5


